och står för nära 70 procent av försäljningen.

Verksamheten

Ett rationaliseringsprogram pågår för att effektivisera

verksamheten och öka lönsamheten, bland annat genom

besparingar inom produktion, inköp och logistik. Snicke-

ritillverkning har organisatoriskt skilts från den övriga

verksamheten och olönsamma snickeriprodukter har av-

vecklats. Samtidigt har ledningsorganisationen effektivi-

serats och huvudkontoret flyttats till anläggningen i Dar-

lington. I administrationen har personalen minskat till

förmån för sälj- och marknadsorganisationen som stärkts

genom att framför allt antalet butiksanställda ökat.

Ett program för uppgradering av butiker påbörjades

under fjärde kvartalet 2001, då 40 stycken färdigställdes.

Magnet slöt under 2001 ett avtal med Homebase, en

av Storbritanniens största gör-det-själv kedjor, som inne-

bär att Magnet levererar omonterade kök till Homebase

för försäljning i kedjans stormarknader. Optifit levererar

skåpstommarna och Marbodal de lackerade fronter som

ingår i sortimentet. Magnet sköter alla kontakter med

Homebase, inklusive installation av utställningar och ut-

bildning av butikspersonal. De första sex pilotbutikerna

öppnades strax före årsskiftet 2001/2002.

2 0 n o b i a  å r s r e d o v i s n i n g  2 0 0 1

n o b i a  å r s r e d o v i s n i n g  2 0 0 1 2 1

Aktiedata Nobiakoncernen
1997 1998 1999 2000 2001

Vinst per aktie före utspädningseffekter 0,96 6,71 0,32 30,33 54,72

Vinst per aktie efter utspädningseffekter 0,91 6,38 0,30 28,97 51,10

Antal aktier vid periodens slut 3 130 645 3 130 645 3 130 645 4 627 404 4 655 077

Antal aktier vid periodens slut, efter full utspädning 3 293 277 3 293 277 3 293 277 4 790 036 5 151 209

Genomsnittligt antal aktier under perioden 3 130 645 3 130 645 3 130 645 3 462 408 4 641 735

Genomsnittligt antal aktier efter full konvertering 3 293 277 3 293 277 3 293 277 3 625 040 4 971 117

Utdelning 0 0 0 0 0

Ägarförteckning
Antal aktier %-andel av

Serie A Serie B Kapital Röster

Investerare i Industri Kapital 1994-fonden

Industri Kapital 1994 Limited Partnership I-V (UK) 1 277 058 27,6 28,7

Länsförsäkringar Wasa Försäkrings AB (Sverige) 102 461 200 000 6,5 2,7

Duba AB (Sverige) 190 439 4,1 4,3

Storebrand Livsforsikring AS (Norge) 168 034 3,6 3,8

PGGM Pensioenfonds (Nederländerna) 168 034 3,6 3,8

Ratos AB (Sverige) 134 427 2,9 3,0

Livförsäkrings AB Skandia (Sverige) 123 225 2,7 2,8

Nordea A/S (Danmark) 123 225 2,7 2,8

Pensionskassernes Adm. (PKA) A/S (Danmark) 56 011 1,2 1,3

Handelsbanken Livförsäkrings AB (Sverige) 44 809 1,0 1,0

Roburs Allemansfond IV (Sverige) 44 809 1,0 1,0

Roburs Allemansfond III (Sverige) 39 208 0,8 0,9

Roburs Allemansfond II (Sverige) 33 607 0,7 0,8

Roburs Allemansfond I (Sverige) 28 006 0,6 0,6

Roburs Aktiefond Kapitalinvest (Sverige) 22 404 0,5 0,5

Roburs Aktiesparfond (Sverige) 22 404 0,5 0,5

Försäkringsbranschens Pensionskassa (Sverige) 22 404 0,5 0,5

Summa Industri Kapital 1994-fonden 2 600 565 200 000 60,5 59,0

Skanska Holding GmbH 859 115 18,6 19,3

Skanska Europe AB 129 510 2,8 2,9

Norsk Kjøkken Invest ASA 509 123 11,0 11,4

Styrelse, företagsledning och anställda 224 864 4,8 7,1

Övriga aktieägare 105 216 2,3 0,3

Summa 4 428 393 200 000 100,0 100,0

Pågående nyemission registrerad 2002-01-10

Företagsledning 26 684

4 455 077 200 000

A k t i e n

S e x å r s ö v e r s i k t

2 2 n o b i a  å r s r e d o v i s n i n g  2 0 0 1

MSEK 1996 1997 1998 1999 2000 2001

Resultaträkning

Nettoomsättning 3 412 3 316 3 977 4 049 4 102 8 283

Förändring i procent – –3 20 2 1 102

Bruttovinst – 873 1 082 1 176 1 325 3 106

Rörelseresultat –139 79 110 132 261 537

Finansiella intäkter 7 3 3 3 9 15

Finansiella kostnader –35 –45 –59 –51 –50 –138

Resultat efter finansiella poster –167 37 54 84 220 414

Skatter 33 –34 –33 –83 –115 –160

Minoritetsandelar i årets resultat – – – – 0 0

Årets resultat 5 3 21 1 105 254

Balansräkning

Anläggningstillgångar 1 062 910 1 052 1 000 1 975 3 719

Lager 380 371 385 447 614 1 178

Fordringar 450 395 498 608 835 1 159

Likvida medel 153 157 160 135 221 362

Summa tillgångar 2 045 1 833 2 095 2 190 3 645 6 418

Eget kapital 309 324 375 351 1 363 1 776

Minoritet – – – – 5 6

Ej räntebärande avsättningar 268 123 83 89 378 467

Räntebärande avsättningar 47 13 25 56 79 74

Ej räntebärande skulder 842 699 798 905 1 025 1 714

Räntebärande skulder 579 674 814 789 795 2 381

Summa eget kapital och skulder 2 045 1 833 2 095 2 190 3 645 6 418

Nettolåneskuld 473 530 680 710 601 2 078

Sysselsatt kapital 935 1 011 1 214 1 196 2 242 4 237

Nyckeltal

Rörelsemarginal, % –4,1 2,4 2,7 3,3 6,4 6,5

Resultat efter finansiella poster i % av nettoomsättningen –4,9 1,1 1,3 2,1 5,4 5,0

Omsättningshastighet på sysselsatt kapital, ggr 1,7 3,4 3,6 3,4 3,4 2,3

Avkastning på sysselsatt kapital, % –14,1 8,4 10,2 11,2 22,2 15,5

Avkastning på eget kapital, % 1,6 0,9 6,0 0,0 17,2 16,2

Räntetäckningsgrad, ggr –3,8 1,8 1,9 2,6 4,4 4,0

Nettolåneskuld/Eget kapital 1,5 1,6 1,8 2,0 0,4 1,2

Soliditet, % 15,1 17,7 17,9 16,0 37,5 27,8

Kassaflöde före investeringar – –121 127 126 156 551

Investeringar 98 101 87 74 87 226

Vinst per aktie efter utspädningseffekter 0,91 6,38 0,30 28,97 51,10

Personal

Genomsnittligt antal anställda 3 605 3 092 3 529 3 334 3 003 5 343

Nettoomsättning per anställd, KSEK 946 1 072 1 127 1 214 1 366 1 550

Löner och andra ersättningar 804 718 825 825 818 1 672

Förändringar i koncernens struktur
I linje med koncernens strategi att fokusera på interiör-

produkter för kök, badrum och förvaring avyttrades i

januari 2001 byggmaterialgrossisten Star Byggprodukter

AB. Köpare var trävaruproducenten Mindab ingående i

Mellanskog-koncernen. Realisationsvinsten uppgick till

22 MSEK. Genom avyttringen reducerades nettolåne-

skulden med 132 MSEK. Avyttringen har redovisats med

verkan från 1 januari 2001.

I maj 2001 förvärvades den brittiska kökskoncernen

Magnet. Förvärvet innebar ytterligare expansion inom

interiörprodukter för kök, badrum och förvaring samt en